
                         Až na vrcholky hor s vlajkou IPA. 
                                   Tentokrát Praděd. 
 
     Dne 18.5. 2018 v pátek, se 11 statečných členů vydalo zdolat 
nejvyšší vyrchol Jeseníků - Praděd, který se tyčí 1492m.n.m. a je 
tak nejvyšší horou Moravy.  
 

 
 

 



     Část výpravy jela auty, část vlakem, takže jsme se společně 
setkali v odpoledních hodinách před vojenským hotelem na 
Ovčárně, kde jsme byli ubytovaní. K ubytování, stravě a obsluze lze 
říci jediné - excelentní.  
 

 
 

 
 



Ještě v podvečer po večeři, jsme si udělali vycházku na Petrovy 
kameny, které jsou na dohled od hotelu. Počasí nám v tu chvíli 
nepřálo. Foukal prudký studený vítr a jen tak tak, že jsme nezmokli. 
Představa, že v tomto počasí půjdeme cca. 9 km na vrchol Pradědu 
nebyla moc lákavá.  
 

 
 

 
 
 



   V noci se vypršelo a ráno nás vítalo jasnou oblohou a sluníčkem. 
Po vydatné snídani jsme vyrazili v 10.00 hod. na pochod s cílem 
zdolat vrchol. Cestou jsme viděli i nejvyšší přečerpávací elektrárnu 
Dlouhé stráně, která se nachází cca. 20km od Pradědu.  
 

 
 

 
 
    
 
 



Na vrcholu jsme pořídili pamětné společné foto s vlajkou IPA a 
musíme říci, že byla středem zájmu kolemjdoucích turistů. Další 
odměnou bylo vrcholové pivko a výhled z rozhledny, která je díky 
Pradědu nejvyšším umělým bodem v ČR.  
 

 
 

 
 



     Po načerpání sil jsme provedli sestup k restauraci Barborka, kde  
si někteří z nás dopřáli borůvkové knedlíky. Zde se naše výprava z 
části rozdělila.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 



Část šla na hotel Ovčárna, část po modré turistické značce podél 
Bílé Opavy a část až na začátek kaňonu Bílé Opavy. Zdatným 
turistům doporučujeme procházku tímto kaňonem, který je  lemován 
divokou a lidmi neporušenou přírodou, která mezi útesy skal 
vytvořila během tisíců let několik vodopádů, z nichž nejvyšší měří 
cca. 7m. 
 

 
 

 



     Jak páteční, tak sobotní večer byl proložen nejen výtečným 
jídlem a pitím, bazénem, výřivkou a saunou, ale také společenským 
večerem a zpěvem za kytarového doprovodu Karla Vacka. O skvělé 
domácí pití a občerstvení se postaral dvorní dodavatel oblíbené 
zelené a slivovičky Pavel Lór. Neopomněli jsme ani na tradiční 
pamětní listy za výstup na Praděd. 
 

 
 

 



 
     V neděli dopoledne jsme se rozloučili s hotelovým personálem a 
hurá do Bruntálu. Zde jsme ještě stihli prohlídku nádherného zámku 
a návštěvu cukrárny, kde i pravoslavní pivaři neodolali výborným 
zákuskům.  
 

 
 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pak už následovala cesta vlakem z Bruntálu do Olomouce, přestup 
na rychlík do Prahy a v Praze přestup do Pendolína směr Plzeň.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



     Na závěr děkujeme všem účastníkům, že je ani cesta na druhou 
stranu republiky neodradila od společně strávené víkendu a že 
jsme zdolali další vrchol. 
 

 



 
     Dáváme všem na vědomí, že někdy v průběhu října, nejpozději 
listopadu, připravíme výstup na Ještěd.  
 
Horám zdar. 
 
Za organizátory: 
 
Pavel Chalupský a Laďa Plochý. 


